
Národní kulturní památka Vyšehrad         
Příspěvková organizace hl. m. Prahy 
V Pevnosti 159/5b, 128 00  Praha 2 

Stránka 1 z 2 

 

 
Pravidla pro vjezd a parkování v areálu NKP Vyšehrad 

 
 
Areál Národní kulturní památky Vyšehrad je v režimu pěší zóny.  
 
V části mezi Táborskou a Leopoldovou bránou je povolen vjezd dopravní obsluze, jedná se tedy o veřejně 
přístupnou oblast. Parkování je zde možné v rámci smíšené zóny placeného stání a je zpoplatněno.  
 
V části mezi Leopoldovou a Cihelnou bránou je povolen vjezd pro zásobování, TAXI, liturgické obřady, IZS a 
Městskou policii. Ostatním je vjezd umožněn pouze na základě předchozího povolení NKP Vyšehrad. 
Vydávány jsou 2 typy povolenek. Žadatelem mohou být pouze vlastníci nemovitostí v areálu NKP Vyšehrad 
a jejich nájemci/rezidenti, případně vlastníci/nájemci hrobových míst na Vyšehradském hřbitově.       
 
Parkovací karta - celoroční nebo časově omezená povolenka vázaná na RZ vozidla 

Návštěvnická karta - celoroční nebo časově omezená povolenka vázaná na název právnické osoby 
 
Žádost o vydání povolenky je třeba podat prostřednictvím on-line formuláře. Odkaz bude žadateli zaslán po 
kontaktování NKP Vyšehrad na mailové adrese sekretariat@praha-vysehrad.cz. Vydání povolenky je 
zpoplatněno částkou 130 Kč za 1 ks, a to i v případě vydání jejího duplikátu nebo změny RZ vozidla.  
  
Parkování v areálu NKP Vyšehrad 
 
Část mezi Táborskou a Leopoldovou bránou 

- vyhrazená parkovací stání: 4 místa NKPV, 4 místa JUŠ, 1 místo invalidé, 1 místo čp. 40/5. 
- zóna placeného stání smíšená (P2-0185): 20 míst, po-pá 8:00-20:00, 40 Kč/hod, max. 12 hod.  

Část mezi Leopoldovou a Cihelnou bránou (na povolení) 
- ulice V Pevnosti: 32 míst 
- ulice K Rotundě: 7 míst (primárně pro KKKV) 
- ulice Štulcova: 9 míst (primárně pro nájemce KKKV) 
- před bazilikou sv. Petra a Pavla: 7 míst (primárně pro kostel a hřbitov) 

 
Parkování pro veřejnost před Táborskou bránou  

 
- ulice Na Pankráci: ZPS smíšená (P4-1309): 25 míst, po-pá 8:00-20:00, 20 Kč/hod, max. 12 hod. 
- ulice Podolské schody: ZPS smíšená (P4-1311): 35 míst, po-pá 8:00-20:00, 20 Kč/hod, max. 12 hod.  

 

 ˂˂ Možnosti parkování                              Mapa parkování ˃˃    





Národní kulturní památka Vyšehrad         
Příspěvková organizace hl. m. Prahy 
V Pevnosti 159/5b, 128 00  Praha 2 

Stránka 2 z 2 

 

 
Mapa zón placeného stání (ZPS) v okolí Vyšehrad 
 
Pravidla provozu na pozemních komunikacích (dle zákona č. 361/2000 Sb.) 
 
Pěší zóna je oblast, jejíž začátek je označen dopravní značkou "Pěší zóna" a konec je označen dopravní 
značkou "Konec pěší zóny". V pěší zóně smějí chodci užívat pozemní komunikaci v celé její šířce. Hry dětí na 
pozemní komunikaci nejsou v pěší zóně dovoleny. Do pěší zóny je povolen vjezd jen vozidlům vyznačeným 
ve spodní části dopravní značky. V pěší zóně smí řidič jet rychlostí nejvýše 20 km/hod. Přitom musí dbát 
zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit; v případě nutnosti musí zastavit vozidlo. Stání je 
dovoleno jen na místech označených jako parkoviště. V pěší zóně musí chodci umožnit vozidlům jízdu.  
 
Řidič nesmí zastavit a stát na vyhrazeném parkovišti, nejde-li o vozidlo, pro které je parkoviště vyhrazeno; 
to neplatí, jde-li o zastavení a stání, které nepřekročí dobu tří minut a které neohrozí ani neomezí ostatní 
účastníky provozu na pozemních komunikacích. O odstranění vozidla, které neoprávněně stojí na 
vyhrazeném parkovišti, rozhodne policista nebo strážník Městské policie na náklad jeho provozovatele. 
 
V jednotlivých případech a je-li to naléhavě nutné, mohou vozidla označená parkovacím průkazem pro 
osoby se zdravotním postižením vjíždět i do oblasti označené dopravní značkou „Pěší zóna“. 
 
Neoprávněný vjezd a stání v pěší zóně bude ze strany Městské policie řešeno v souladu se zákonem 
č. 361/2000 Sb. sankcí do 2000,- Kč na místě, případně oznámením do správního řízení.  
 
Zásobováním se rozumí vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, komunální a 
podobné služby (tj. přeprava dětí do školky) a vozidla přepravující osobu těžce zdravotně postiženou. 
 
 
V Praze dne 16. 12. 2024                                                        Ing. arch. Petr Kučera, Ph.D. (ředitel NKP Vyšehrad)  


